PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº 39/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, DESEMBARGADOR FRANCISCO
DJALMA, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste particular, o regramento contido no Art.16,
II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o  Art. 51, I, do Regimento Interno e,

Considerando a nova orientação do Conselho Nacional de Justiça acerca da dotação de

pessoal, do que consequentemente vislumbra uma distribuição da força de trabalho e de orçamento nos órgãos
do Poder Judiciário de primeiro e segundo graus;

Considerando que a política de priorização do primeiro grau de jurisdição inclui, dentre
outros pontos estratégicos, a alocação de pessoas, daí a necessidade de se parametrizar essa inovação em todas
as nomenclaturas de pessoal – efetivos, comissionados, juízes leigos, conciliadores e estagiários;

Considerando a realização de Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária
de profissionais para o desempenho das funções de Juiz Leigo do Sistema de Juizados Especiais e de
Conciliador das Unidades Judiciárias do Estado do Acre;

Considerando que tal Processo ocorreu regularmente, cuja homologação consta no Edital nº
9/2016, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 5.661, de 14 de junho de 2014;

Considerando que não há cadastro de reserva para o Cargo de Conciliador na Comarca de
Tarauacá;

Considerando ainda a necessidade de Conciliador para atuação na referida Comarca;
Considerando, por derradeiro, a imperiosa adoção de medidas que garantam a satisfação

das necessidades da Administração, alinhada à otimização dos recursos disponíveis.

R E S O L V E:

Art. 1º CONSULTAR  os candidatos aprovados para o cargo de Conciliador no Processo

Seletivo Simplificado para a Contratação Temporária de Profissionais para o desempenho da função de
Conciliador do Sistema de Juizados Especiais das Unidades Judiciárias do Estado do Acre para manifestar
interesse em assumir o cargo supracitado na Comarca de TARAUACÁ, no prazo de 5 (cinco) úteis, a
contar da data da publicação deste Edital.

                          § 1º A não manifestação do candidato no prazo assinalado no caput deste artigo
será interpretada como recusa tácita à transferência de Comarca.

                          § 2º As vagas existentes serão preenchidas de acordo com a ordem de
classificação no processo seletivo.

                          § 3º Na hipótese de empate terá preferência o candidato que obteve a maior nota.

                          § 4º Persistindo o empate terá preferência o candidato com mais idade.

      Art. 2º O candidato que tiver interesse em assumir a vaga na Comarca de  Tarauacá deverá
preencher o requerimento disponibilizado no sítio www.tjac.jus.br, na área destinada a
Processos Seletivos (Juiz Leigo e Conciliador).

Parágrafo único. O requerimento, depois de devidamente preenchido, deverá ser enviado para o
email: gedep@tjac.jus.br ou entregue na Gerência de Desenvolvimento de Pessoas
(GEDEP) deste Tribunal, localizada na Rua Tribunal de Justiça - Via Verde, no horário
compreendido das 8h às 13h e 15h às 18h, no prazo assinalado no art. 1º deste Edital.

      Art. 3º O candidato selecionado será oportunamente convocado para apresentação dos
documentos necessários à contratação.

      Art. 4º A transferência de Comarca pelo candidato implicará na perda de sua classificação
anterior.

CONCILIADOR - ACRELÂNDIA

CLASSIFICAÇÃO                     CANDIDATO NOTA FINAL               OPÇÃO DE VAGA

2º ADRIANO CARVALHO MERCHED 74,44 ACRELÂNDIA

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 1

http://www.tjac.jus.br
mailto:gedep@tjac.jus.br
maria.florencio
Carimbo

4º ANDREIA MENEZES FERREIRA AMORIM 69,22 ACRELÂNDIA

5º KATIANE BREITENBACH RIZZI 62,00 ACRELÂNDIA

6º RENATA CARLA SOUZA 61,00 ACRELÂNDIA

                                                                                                                            CONCILIADOR – ASSIS
BRASIL

CLASSIFICAÇÃO                              CANDIDATO NOTA FINAL                OPÇÃO DE VAGA

2º  PEDRO DIEGO COSTA DE AMORIM 66,00 ASSIS BRASIL

3º ALESSON FREITAS DE OLIVEIRA 64,72 ASSIS BRASIL

                                                                                                                         CONCILIADOR – BUJARI

CLASSIFICAÇÃO                             CANDIDATO NOTA FINAL         OPÇÃO DE VAGA

2º RENNAN VIANNA SANTOS 84,62 BUJARI

21º LAURA DENISE JUCÁ RAMOS 75,44 BUJARI

22º THAIS ALICE BASTOS DA COSTA MAIA 74,68 BUJARI

23º VANESSA MATOS TRICHES 74,22 BUJARI

24º PAULA RAFAELLA BORGES DA SILVA 74,00 BUJARI

25º ITALO BRUNO DO NASCIMENTO 73,68 BUJARI

26º ANTONIA MARILIA DE VASCONCELOS MOREIRA 72,88 BUJARI

27º OTÍLIA MARINHO DE AMORIM NETA 72,68 BUJARI

28º MARCIA THICIANE COSTA DE MIRANDA 72,11 BUJARI

29º FABIANA EMANUELA BRANDÃO PEREIRA 72,00 BUJARI

30º RENAN LOPES RAMOS 71,68 BUJARI

31º WILLIAN POLLIS MANTOVANI 71,62 BUJARI

32º THAISA LUMIE YAMAUIE 71,22 BUJARI

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 2

33º JOAO DIEGO RAPHAEL CURSINO BOMFIM 71,00 BUJARI

34º MAYANNE CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 71,00 BUJARI

35º NATHALIA MAUES FREIRE 71,00 BUJARI

36º IRACY MONT´ALVERNE XAVIER DE OLIVEIRA 71,00 BUJARI

37º JOÃO PEDRO MELO SILVA 70,88 BUJARI

38º LUANA FIORESE 70,68 BUJARI

39º LAIO AUGUSTO DE LIMA E SOUZA 70,68 BUJARI

40º SIMONE ARAÚJO DA SILVA SOUZA 70,61 BUJARI

41º RÁVILLA ENDY DA ROCHA CUNHA DE BRITO 70,51 BUJARI

42º RAYANE PRISCILA MARTINS DE ARAÚJO 70,50 BUJARI

43º CILIANE BERKEMBROCK 70,44 BUJARI

44º ARYANE MAIA DOMINGOS 70,44 BUJARI

45º RAIMUNDO MOREIRA DE PAIVA NETO 70,40 BUJARI

46º PAULA YARA BRAGA DE CARLI 70,22 BUJARI

47º LUCIBETH FARIAS FALCÃO 70,00 BUJARI

48º TCHAYLA SOUZA DE FREITAS 69,68 BUJARI

49º JOSINO FERREIRA DO NASCIMENTO 69,66 BUJARI

50º ROBSON TEIXEIRA BARBOSA 69,50 BUJARI

51º DIEGO SILVA DE MORAES 69,22 BUJARI

52º MIRLE DE OLIVEIRA OLIVEIRA 69,18 BUJARI

53º THAIS VIEIRA LOPES BATISTA 69,11 BUJARI

54º THALITA SAADY DE SOUSA MAGALHAES 69,00 BUJARI

55º SAMARA QUEIROZ BENTO OLIVEIRA 69,00 BUJARI

56º LUCIANO ALBUQUERQUE PEREIRA 68,94 BUJARI

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 3

57º GLAUCIA ARIANE PARENTE DA SILVA 68,88 BUJARI

58º MADALENE RIBEIRO ALVES 68,22 BUJARI

59º NATALIA DE ARAUJO MARTINS 68,22 BUJARI

60º RITA DE CÁSSIA LUSTOSA CELESTINO 68,11 BUJARI

61º THIAGO TAUNAY CUTRIM DE JESUS 68,00 BUJARI

62º RAFAEL HERMIZIO DE SOUZA REGO 68,00 BUJARI

63º LUIZ FELIPE MORAIS MENEZES 67,68 BUJARI

64º JÉSSICA DANTAS BENVINDO 67,44 BUJARI

65º DIEGO GOES NUNES 67,22 BUJARI

66º FERNANDA BRAGA FERNANDES 66,94 BUJARI

67º JOSE MARIA GOMES MASCARENHAS NETO 66,88 BUJARI

68º ANTONIO ALBERTO DE MENEZES 66,88 BUJARI

69º FRANCISCA AELIA COSTA RAMOS 66,22 BUJARI

70º KRYSNA MARCELA RAMIREZ FERREIRA 66,22 BUJARI

71º BRUCE CHRISTOPHER PRATA HADAD 66,20 BUJARI

72º DEBORAH FIGUEIREDO SILVA 66,00 BUJARI

73º JOÃO HENRIQUE SOARES PEREIRA 65,22 BUJARI

74º EMIR ROGÉRIO MARCELINO BRASIL 65,22 BUJARI

75º LUCAS MESSIAS VIGA 65,12 BUJARI

76º LANA CARLI DA SILVA LIMA 65,00 BUJARI

77º ALBER DE SOUSA LEITE NETO 65,00 BUJARI

78º BARBARA POLESI UGEDA 65,00 BUJARI

79º LARISSA SOUZA CARVALHO 65,00 BUJARI

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 4

80º JOANA FONSECA AGUIAR 65,00 BUJARI

81º CAROLINA CRUZ PESSOA 65,00 BUJARI

82º PAOLA FERNANDA DANIEL 64,50 BUJARI

83º TAILÂNDIA DANIEL DA SILVA 64,22 BUJARI

84º CAMILA DE HOLANDA VASCONCELOS 64,20 BUJARI

85º LAURA CAROLINA MOUTA ROCHA CEZAROTTO 64,00 BUJARI

86º VITOR MONTEIRO SINGUI 64,00 BUJARI

87º MÁRCIO LEÃO BARBOSA 64,00 BUJARI

88º PÂMELA DA SILVA ARAÚJO 64,00 BUJARI

89º ALEX MARVIN MOURA LIMA 63,22 BUJARI

90º IZABELLE SOUZA PEREIRA PONTES 63,00 BUJARI

91º PRISSILA SOUSA FREIRE 63,00 BUJARI

92º LUCIANO VASCONCELOS DA SILVA 63,00 BUJARI

93º ANA PAULA LIMA DA SILVA 63,00 BUJARI

94º NÁJUA MARIA SOUSA DE MENEZES 63,00 BUJARI

95º NAYARA DA SILVA MORAIS FADEL 63,00 BUJARI

96º CÉLIO MEIRELES FRAZÃO 62,66 BUJARI

97º JESSICA LIMA MARTINS 62,44 BUJARI

98º BETTY DE ALMEIDA TAVARES 62,22 BUJARI

99º KETTLEM OLIVEIRA DA ROCHA 62,00 BUJARI

100º PERCILIA MOREIRA MAFFINI 62,00 BUJARI

101º LARISSA CAROLYNNE DA SILVA MENDES 62,00 BUJARI

102º FERNANDA THAIS CAVALCANTE DA SILVA 61,66 BUJARI

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 5

103º THIAGO MORAES DE ALBUQUERQUE 61,50 BUJARI

104º ANDRESSA DA SILVA MELO 61,22 BUJARI

105º ANTONIA PATRÍCIA DA SILVA CARDOSO 61,20 BUJARI

106º ADIONES FERNANDES NUNES 61,20 BUJARI

107º JEANE CRISITNA SOUZA AGUIAR ANDRADE 61,00 BUJARI

108º SILVIO HENRIQUE LOPES DE MOURA 61,00 BUJARI

109º KAROLINE STEFANNY SOARES FURTADO 61,00 BUJARI

110º ALYNE FERREIRA DA ROCHA RODRIGUES 60,88 BUJARI

111º DANIELA DA SILVA ROCHA RICARTE 60,50 BUJARI

112º RAYSSA GOMES DE SOUZA 60,50 BUJARI

113º MARQUELO SILVA DE JESUS 60,44 BUJARI

114º LUCIANA REGINA VOGEL 60,22 BUJARI

115º DAYARA NÁBILA CARLOS OLIVEIRA CUNHA 60,22 BUJARI

116º BRUNA MELO LEAO 60,00 BUJARI

117º IRLA DANIELE DE SOUZA MARTINS 59,68 BUJARI

118º KAROLINE DA CUNHA GOMES 59,68 BUJARI

119º HADIJE SALIM PAES CHAOUK 59,22 BUJARI

120º PATRICIA DE SOUZA CASTELO 59,00 BUJARI

121º ELECILDA GARCIA RODRIGUES 59,00 BUJARI

122º ANDREW SILVA DE SOUZA 58,88 BUJARI

123º JITHANA CORREIA SARAIVA 58,50 BUJARI

124º MATHEUS COSTA SARKIS 58,50 BUJARI

125º SARA YONARA BEZERRA DIAS ALBUQUERQUE 58,00 BUJARI

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 6

126º FÁBIO JOSEP DA SILVA SOUZA 58,00 BUJARI

127º ENIZAN DE OLIVEIRA COSTA 57,66 BUJARI

128º THAMIRES RIBEIRO ABDELNOUR 57,50 BUJARI

129º ALEXANDRE DE SOUZA FARIAS 57,44 BUJARI

130º ISABELLA BLANCO FERREIRA SOUZA 57,22 BUJARI

131º LARISSA LINS LIMA 57,00 BUJARI

132º GRAZIELLE FROTA DE FREITAS 57,00 BUJARI

133º ENEIDA XIMENES GUERRA 57,00 BUJARI

134º DANIELLE FURTADO ZAIRE 56,22 BUJARI

135º JOÃO PAULO ZAGO 56,22 BUJARI

136º AURILENE BARBOSA BATISTA LIMA 56,00 BUJARI

137º AYLA CYBELLE TAINAH CARVALHO DE MELO 54,22 BUJARI

138º BÁRBARA GIOVANNA DA SILVA COSTA 54,22 BUJARI

 139º DIANNA FARIAS OLIVEIRA LOPES 54,00 BUJARI

140º RODOLFO AUGUSTO COSTA DE ALBUQUERQUE 53,11 BUJARI

141º MYCHELLI DE OLIVEIRA COSTA DANTAS 53,00 BUJARI

142º CARLA ROSE FEITOZA DE ASSIS FRANCO 52,44 BUJARI

143º SAID DOS SANTOS NASCIMENTO 52,22 BUJARI

144º MARCELA JANAÍNA DA SILVA 52,00 BUJARI

145º DIEGO CESAR RIBEIRO DE MATOS 51,00 BUJARI

146º LETÍCIA DE PAULA QUEIROZ 51,00 BUJARI

147º RITA DE CASSIA LOUREIRO CARVALHO 50,00 BUJARI

148º CRISTIANE BARROS SILVA 50,00 BUJARI

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 7

                                                                                                                           CONCILIADOR –
CAPIXABA

CLASSIFICAÇAO CANDIDATO NOTA FINAL OPÇÃO DE VAGA

2º MARESSA OLIVEIRA DE ABREU   73,44 CAPIXABA

3º KAREN ARAÚJO LIMA 68,00 CAPIXABA

4º BRUNA ROANA DA SILVA DELILO 63,22 CAPIXABA

5º ANDRESSA FITTIPALDY DE OLIVEIRA 61,00 CAPIXABA

                                                                                                                     CONCILIADOR - CRUZEIRO
DO SUL

           CLASSIFICAÇAO                   CANDIDATO   NOTA FINAL           OPÇÃO DE VAGA

7º FERNANDA BRAGA FERNANDES 67,0 CRUZEIRO DO SUL

8º FRANCISCA GLEISSA OLIVEIRA PORTELLA 65,0 CRUZEIRO DO SUL

9º LEILA DAIANA DANTAS MATHIAS 61,00 CRUZEIRO DO SUL

10º MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA DOS SANTOS 60,00 CRUZEIRO DO SUL

11º LUCAS MESSIAIS VIGA 59,00 CRUZEIRO DO SUL

12º RAFAEL BARBOSA RORIGUES MONTEIRO 58,00 CRUZEIRO DO SUL

                                                                                                                       CONCILIADOR –
EPITACIOLÂNDIA

     CLASSIFICAÇAO               CANDIDATO NOTA FINAL          OPÇÃO DE VAGA

3º LARISSA PRETE FUZETI 64,22 EPITACIOLÂNDIA

4º JAIR AMORIM 59,94 EPITACIOLÂNDIA

5º VERONICA MIRANDA LOPES 53,00 EPITACIOLÂNDIA

                                                                                                                    CONCILIADOR - PLÁCIDO
DE CASTRO

    CLASSIFICAÇAO                                   CANDIDATO NOTA FINAL            OPÇÃO DE VAGA

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 8

4º YANNA HENRIQUE GOMES DE SOUZA 67,00 PLÁCIDO DE CASTRO

5º INGOR LOPES DE SOUZA 65,22 PLÁCIDO DE CASTRO

6º GERALDO LUÍZ PEREIRA NETO 64,22 PLÁCIDO DE CASTRO

7º BRENO JESUS SILVEIRA DE HOLANDA 60,00 PLÁCIDO DE CASTRO

8º ALVARO MANOEL NUNES MACIEL SOBRINHO 59,00 PLÁCIDO DE CASTRO

9º FRANCISCA ELIOMARA FREIRE NOGUEIRA 52,72 PLÁCIDO DE CASTRO

10º LUIZ CARLOS BERTOLETO JUNIOR 50,00 PLÁCIDO DE CASTRO

                                                                                                                        CONCILIADOR - PORTO
ACRE

   CLASSIFICAÇAO                                 CANDIDATO  NOTA FINAL          OPÇÃO DE VAGA

1º CAMILA BÁRBARA SAMPAIO SOBRAL 86,00 PORTO ACRE

3º ENARA CLOTILDE SOUZA MASSUQUETO 73,66 PORTO ACRE

5º RODRIGO CORNELIO DE MORAES 68,68 PORTO ACRE

6º KASSIANA LIMA NASCIMENTO 66,00 PORTO ACRE

7º ROMÁINA OTÍLIA SILVA DE ARAÚJO 65,29 PORTO ACRE

8º RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA 64,00 PORTO ACRE

9º JACQUELINE DIAS DA SILVA 63,22 PORTO ACRE

10º SANNA DE ARAÚJO FERREIRA COSTA 63,00 PORTO ACRE

11º ANTONY LUIS DA SILVEIRA RIBEIRO 62,44 PORTO ACRE

12º FLÁVIO NEVES ROSSET 62,22 PORTO ACRE

13º EDUARDO VENICIOS SANTOS DE ARAÚJO 62,22

PORTO ACRE

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 9

14º BRUNA LIMA DA ROCHA 56,44 PORTO ACRE

                                                                                                                     CONCILIADOR - PORTO
WALTER

CLASSIFICAÇAO                                             CANDIDATO NOTA FINAL          OPÇÃO DE VAGA

1º TAMILES NASCIMENTO GASPAR 71,00 PORTO WALTER

2º ISMAEL DE OLIVEIRA LIMA 59,66 PORTO WALTER

                                                                                                                CONCILIADOR - RODRIGUES
ALVES

CLASSIFICAÇAO                                       CANDIDATO NOTA FINAL                 OPÇÃO DE VAGA

2º ADELZIRIO MOREIRA MACIEL NETO 74,00 RODRIGUES ALVES

3º CAMILA GOMES SOARES 69,00 RODRIGUES ALVES

                                                                                                                           CONCILIADOR - SENA
MADUREIRA

CLASSIFICAÇAO                                         CANDIDATO NOTA FINAL          OPÇÃO DE VAGA

5º AUREO LUCIO DE OLIVEIRA COELHO 73,00 SENA MADUREIRA

6º OSEIAS ALMEIDA DE SOUZA 69,22 SENA MADUREIRA

8º MARIA MACIEL AMORIM 66,00 SENA MADUREIRA

9º ANA PAULA SOUZA PINHEIRO 65,00 SENA MADUREIRA

11º WELLITON ESPÍNDOLA VIEIRA 54,50 SENA MADUREIRA

                                                                                                                           CONCILIADOR – XAPURI

CLASSIFICAÇAO                                       CANDIDATO NOTA FINAL            OPÇÃO DE VAGA

2º NAIRA MARIA SILVA DE MAGALHÃES 51,22 XAPURI

                       Desembargador Francisco Djalma

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 10

                                                    Presidente

 Rio Branco-AC, 19 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO DJALMA da Silva,
Presidente , em 20/08/2019, às 15:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 0644574 e o código CRC C0433CBB.

Processo Administrativo n. 0007338-65.2016.8.01.0000 0644574v29

GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)         SEI 0007338-65.2016.8.01.0000 / pg. 11

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0644574&crc=C0433CBB

	GEDEP » Edital 39/2019 (0644574)